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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali pięć osób w
sprawie powoływania się na wypływy w zamian
za korzyść majątkową w wysokości 1 mln zł oraz
prania pieniędzy. Postępowanie nadzoruje Śląski
Wydział Zamiejscowy Departamentu do Spraw
Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji
Prokuratury Krajowej w Katowicach.

3 marca 2026 r. na terenie Poznania i okolic, funkcjonariusze Delegatury CBA w
Katowicach, zatrzymali cztery osoby, dwie kobiety oraz dwóch mężczyzn, w tym
radczynię prawną i jej męża - przedsiębiorcę. W czasie trwania czynności
zabezpieczono materiał dowodowy w postaci elektronicznych nośników danych.
Następnie w dniu 10 marca 2026 r. funkcjonariusze CBA zatrzymali kolejną osobę.

Powoływanie się na wpływy w organach ścigania

Funkcjonariusze Delegatury CBA w Katowicach prowadzą postępowanie
przygotowawcze w sprawie powoływania się na wypływy w zamian za korzyść
majątkową w wysokości 1 mln zł oraz ukrywania środków pieniężnych mogących
pochodzić z przestępstw.

Trójka z zatrzymanych osób wywoływała u jednej z zatrzymanych kobiet przekonanie
o istnieniu wpływów w policji i prokuraturze. Następnie w zamian za korzyść
majątkową w wysokości 1 mln zł mieli podjąć się pośrednictwa w załatwieniu
pozytywnych rozstrzygnięć w ramach postępowania przygotowawczego, w którym
zatrzymany został jej bliski. Jak ustalono, przekazany milion złotych pochodził z
innych przestępstw popełnionych przez podejrzanych.
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Zarzuty i środki zapobiegawcze

Cztery z zatrzymanych osób zostały doprowadzone do Wielkopolskiego, a piąta do
Śląskiego Wydziału Zamiejscowego Departamentu do Spraw Przestępczości
Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Katowicach, gdzie usłyszały
zarzut powoływania się na wpływy i podjęcia się pośrednictwa załatwienia w
instytucjach państwowych sprawy związanej z innym postępowaniem
przygotowawczym w zamian za korzyść majątkową, a także prania pieniędzy
pochodzących z przestępstwa.

Wobec podejrzanych małżonków prokurator zastosował środki zapobiegawcze w
postaci poręczenia majątkowego oraz dozoru policji połączonego z zakazem
kontaktowania ze wskazanymi osobami. Wobec pozostałych podejrzanych
zastosowano dozór policji połączony z zakazem kontaktowania ze wskazanymi
osobami.

Śledztwo jest rozwojowe.
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